

「淡江大學學生選課規則」部分條文修正條文對照表

113.10.25 113 學年度第 1 學期教務會議修正通過

114.05.09 113 學年度第 2 學期教務會議修正通過

114.07.08 處秘法字第 114000020 號函公布

修正條文	現行條文	說 明
<p>第四條 <u>各學系、所、學位學程全英語班(組)學生修習非全英語授課課程均不列入畢業學分數計算</u>；研究生修習大學部課程均不列入畢業學分數計算。</p>	<p>第四條 研究生修習大學部課程均不列入畢業學分數計算。</p>	<p>依照本校各學系、所、學位學程全英語班(組)招生簡章規定，各學系、所、學位學程全英語班(組)學生需修習全英語授課課程。</p>
<p>第六條 每學期修習學分數之規定</p> <p>一、研究生</p> <p>(一)碩、博士班：至少一科，至多十五學分。</p> <p>(二)碩士在職專班：至少一科，至多十二學分。</p> <p>二、大學部</p> <p>(一)一、二、三年級及建築學系四年級：<u>至少十學分</u>；一年級至多二十七學分，其餘年級至多均為二十五學分。</p> <p>(二)四年級、建築學系五年級：至少九學分，至多二十五學分。</p> <p>(三)延修生：至少一科，至多二十五學分。</p> <p>(四)經核准赴國外進修之學生，於國外進修期間不得於本校選課。</p> <p>三、學士後多元專長培力課程每學期至多二十五學分。</p>	<p>第六條 每學期修習學分數之規定</p> <p>一、研究生</p> <p>(一)碩、博士班：至少一科，至多十五學分。</p> <p>(二)碩士在職專班：至少一科，至多十二學分。</p> <p>二、大學部</p> <p>(一)一、二、三年級及建築學系四年級：<u>日間學制學士班至少十二學分、進修學士班至少十學分</u>；一年級至多二十七學分，其餘年級至多均為二十五學分。</p> <p>(二)四年級、建築學系五年級：至少九學分，至多二十五學分。</p> <p>(三)延修生：至少一科，至多二十五學分。</p> <p>(四)經核准赴國外進修之學生，於國外進修期間不得於本校選課。</p> <p>三、學士後多元專長培力課程每學期至多二十五學分。</p>	<p>調降本校日間學制學士班一、二、三年級及建築學系四年級學生每學期最低修習學分數，修正為與進修學士班同樣至少十學分。</p>
<p>第十二條 全民國防教育軍事訓練、體育及校園與社區服務學習課程之學分數均不列入畢業學分數計算，體育選修課程不可抵</p>	<p>第十二條 全民國防教育軍事訓練(二)、體育及校園與社區服務學習課程之學分數均不列入畢業學分數計算，體育選修課</p>	<p>刪除現行條文(二)。</p>

修正條文	現行條文	說 明
體育必修課程。	程不可抵體育必修課程。	
<p>第十六條 <u>若未依規定辦理加選至規定學分數者，應令休學。其他選課不合規定且未辦理更正者，由各系、所通知教務處註冊課務發展中心依下列方式處理：</u></p> <p>一、超修者退選至規定學分數。</p> <p>二、上課時間衝堂者，強制保留其中一科目，退選其他衝堂之科目。</p> <p>三、擋修者該科退選。</p>	<p>第十六條 <u>若有選課不合規定且未辦理更正者，由各系、所通知教務處註冊課務發展中心依下列方式處理：</u></p> <p>一、超修者退選至規定學分數。</p> <p>二、<u>低修者加選至規定學分數。</u></p> <p>三、上課時間衝堂者，強制保留其中一科目，退選其他衝堂之科目。</p> <p>四、擋修者該科退選。</p> <p>五、<u>有註冊無選課者加選至規定學分數。</u></p>	<p>為明確規範學生選課應達最低應修學分數，修正選課異常處理方式。</p>